2024 年１月 31 日

各 位

会 社 名  株式会社テクノクリエイティブ

（コード番号 9335 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 三嶋 一秀

問合せ先  取締役 コーポレート部 部長 松田 英明

T E L  096-386-2360

U R L  https://www.techno-creative.co.jp/

新工場開設と資金の借入に関するお知らせ

 当社は、本日開催の定時取締役会において、下記のとおり資金の借入を行うことを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．新工場開設と資金借入の目的

当社の主力工場であるファクトリーセンター大津（熊本県菊池郡大津町）のキャパシティ充足率

は、既に 70％を超えております。また、各顧客との間で不断に請負化の交渉を進めていることや、

熊本県内における半導体関連産業の蓄積などを踏まえたとき、ファクトリーセンター大津のキャパ

シティは遠からず埋まってしまうことが予想されているため、近隣の賃貸物件を改修して新工場と

して開設するための資金を調達するものであります。

２．新工場概要

（１）名称 株式会社テクノクリエイティブ ファクトリーセンター広川

（２）所在地 福岡県八女郡広川町大字日吉 523 番２

（３）面積 工場：1202 坪、事務所・休憩所：195 坪、駐車場：800 坪

（４）製造品目 半導体製造装置、搬送ロボット、パワーコンディショナー

（５）稼働予定 2024 年４月１日（予定）

３．借入の概要

（１）借入先 株式会社熊本銀行 本店営業部

（２）借入金額 210 百万円

（３）借入実行日 2024 年３月（予定）

（４）借入期間 10 年

（５）借入利率 1.0％（変動金利） 新長期プライムレート 2.375%－1.375%（当初）

（６）返済方法 元金均等返済

（７）担保の有無 無担保

（８）資金使途 設備資金（賃貸工場改修資金）

４．今後の見通し

  当該借入による今期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後業績に重大な影響を

与えると判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

（参考）当期業績予想（2023 年 11 月 13 日公表分）および前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2024 年９月期）
7,000 599 603 336

前期実績

（2023 年９月期）
6,250 455 458 298

以上